
 

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov II 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008607 
 

Vážené paní ředitelky, vážení páni ředitelé, 

dostává se Vám do rukou metodický materiál vzdělávacího programu Mladý 

farmář. Tento materiál byl vytvořen za pomoci Pracovní skupiny občanské 

kompetence v rámci projektu MAP Havířov II a je určen primárně pro děti 

z mateřských škol a také pro žáky 1. stupně základních škol.  

Pro pilotní ověřování vzdělávacího programu jsou určeny dvě školy, které 

budou rovněž sloužit jako metodická střediska pro ostatní školy. K pilotnímu 

ověřování hledáme ještě další zájemce z řad mateřských a základních škol na 

území ORP Havířov (tj. Havířov, Albrechtice, Horní Bludovice, Horní Suchá a 

Těrlicko). 

Co je v případě Vašeho zájmu o zapojení se do projektu potřeba udělat? 

1. Odevzdat vyplněnou přihlášku (v příloze tohoto emailu) 

2. Mít vlastní školní zahradu. 

3. Vypracovat návrh plánu školní zahrady s vyznačením zabudování povinných 

prvků (tj. skalka, pozorovatelská stanice, 3 ks vyvýšených záhonů, velké 

pařeniště, kompostér, věž poznání – ekologické tabule) – práce ve formátu 

minimálně A3 – zpracují děti (kresba, případně koláž), v případě mateřských 

škol se počítá s pomocí pedagoga. 

4. Určit lektora školy, který bude zodpovědný za pilotní ověřování a bude ve 

spojení s metodiky vzdělávacího programu (u ZŠ nejlépe metodika EVVO). 

5. Popište Vaši motivaci pro zapojení se do tohoto vzdělávacího programu.  

Termín pro odevzdání přihlášek: 30. dubna 2019 

Přihlášky se zdůvodněním prosím zasílejte elektronicky na email: 

sekretariatmks@mkshavirov.cz  

Návrh plánu školní zahrady nutno odevzdat osobně na sekretariát MKS Havířov 

(KDPB Havířov – Město, 1.patro). 

 

Pracovní skupina Občanské kompetence projektu MAP Havířov II. 

mailto:sekretariatmks@mkshavirov.cz
mailto:sekretariatmks@mkshavirov.cz

